( 1 )  Jean de Thoisy, évêque de Tournai, 1410-1433. 
(2) Sarepta, diocèse suffragant de Tyr, en Syrie. 
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Et pron unciavit dedicacionem nostram in perpetuum debere 
teneri feria qu inta post festum Bavonis, qui  dies sancti 
Bavonis venit in c rastino sancti J heronimi .  Et dedit singu l is 
annis in  perpetuum cui libet homini ecc lesiam dictam devote 
visitanti singul is  d iebus octavaru m, xla  dies indu lgentiaru m .  
Et episcopus Tornacensis ( r ) etiam xla  d ies in perpetu u m  
contulit s imi l i  modo singulis diebus octavarum dedicacionis 
ej usdem. 

Primum autem altare a parte australi consecratum 
est in honore sancte C rucis ; secundum in eodem latere, i n  
honore sancti Mych aelis et omniu m  angelorum ; tercium in  
eodem latere, in honore sanctoru m Stephani, Vincenti i  et 
Lau rent i i  et omnium marti rum ; quartum autem in  eodem 
latere, in honore sanctaru m Marie Magdalene et Agnetis et 
omnium virginul1l .  I tem a parte aqu i lonari primum altare 
consecratum est in honore beate Marie que eciam patrona 
est et su mmi altari s ;  secundum ej usdem la teris, in honore 
sanctorum Augustini ,  Ambrosii, G regorii et J heronimi,  qua
t uor doctorum ; tercium ej usdem lateris, in honore sanctorum 
Johannis  Baptiste et Johannis Evangel iste et omnium aposto

lorum ; quartum autem ej usdem lateris, in  honore sanctorum 
N icolai et Martini  et omnium confessorum_ 

r .  Cujus  quidem monasterii prefati fu ndator extitit reveren· 
dus patronus  noster Bernard us a BracIe, dictus de Busco a, 

opidan us Audenardensis.  Qui  contulit monasterio quindecim 

bonaria tetTe contingua monasterio. De cuj us nemore totum 

fere monasterium antiquum et novum, sed et omnia al ia 

edificia facta fuerunt. Qui ,  tempore quo advixit, fidelissime 

in omnibus quibus potuit per se et per alios totis viribus 

a Brac1e-Busco, écrits postérÎcurc1/ICIlt sur Uit gl'attagc. 

(1 )  Jean de Chevrot, évêque de Tournai, 1 437- 1460. 
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nobis, tamquam fil i i  sui fuissemus, ast itit et succurri t .  Obi it  
autem senex et plenus dierum anno Domini Mo CCCCo 
X XXV I lo, V I lo d ie  apri l is ,  que tunc fu it c rast inum Pal
marum. Cuj us anniversari um solempne inscribitur in  postcras
t ino sancti Ambrosi i .  

2 .  Item anno Domini M o  CCCCo LI Io, . . .  J ul i i  a, obiit huj us 
domus magnus amicus,  v ir  venerabilis J ohan nes Egghert. q u i  
multa magna et  larga beneficia nobis contul i t .  N am tectum ec
clesie nostre ipse dedit, q uod valuit  c i rca lxxa l ibras grossorum.  
Et  refectorium,  coqui na, ambitus e t  celle a parte occidentali et 
fossata et al ia ed ificia pro magna parte de  suis fuerunt facta. 
Ab ipso . eciam habuimus in Zelandia, prope B rielam ( r ) ,  cen
tum mensuras terre l ibere quas postea vendidi mus .  I tem et 
ab ipso habuimus eciam xviic florenos Renenses qui provene
runt de bonis suis in Absconda (2), que i pse nobis dederat. 
Ipse dedit nobis unum preciosum ornamentum et unum 
thuribu lum e t  ciboriam de  argento et l ibros pro choro e t  
refectorio, videlicet Bibl iam, lectionarium et al ios . l ibros,  
prout .i n fine cujuslibet est signatum.  Dedit nobis idem J 0 -

hannes Egghert omnibus computatis xvii ic l ibras grossorum. 
3 .  I tem Egidi i  Buskie l ,  qui  de I nsul is fuit ,  anniversarium 

inscribitur in  crastlno sancti Laurenti i ;  qu i  obi i t  anno Domini 
MO CCCCo XXXVI Io c irca predictum tempus ; qui  l egavi t 
nobis in testamento circa xiic l ibras grossorum. De cuj us 
bon is  nobis ab eo datis emimus xi i  bonaria terre in  Pethegem, 
que valent annuatim quinque l ibras grossorum .  Sed et unam 
optimam decimam, sex l ibras grosso rum annuat im valentem, 
prope Tyletum (3) .  

4.  I tem egregie commendationis Renaldus Ruvoets, Bru
a Julii, dans la marge laté7'ale, d'uue éC1,it1tl'C dit X VIII" siècle. 

(I)  La Brielle (De BrieI). 
(2) Abscon, département du N ord , près Bouchain. 
(3) Thielt. 
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gensJs CJVJS, contulit huic  monasterio s imul  et semel cc et 
lxxa l i bras grossorum,  u nde ad profectum predicti monasterii 
perpetu i  redditus empti sunt .  Qui  ordinavit u t  pro ipso et ejus  
uxore pariter singulis annis circa divi sionem Apostolorum 
anniversari um secundum modum Ordinis celebretur.  Preterea 
idem decrevit panem pro refectione fratrum ammodo pure 
componi triticeum et i n  singulis cervisie vasi s unam brasii 
mensuram,  que vu lgo halstrum vocatu r, i m pendi . I temque 
ut  an nis singulis, procuratore computacionem faciente,  lega
turn suum vel elemosina cum adjectis condit ionibus  supra
positis coram conventurn recitetu r, ne ipsius recordacio ul la 
umquam oblivione deleatur. Obi it  autem anno .Domini  
MO  C CCCo LXX I lo. Et i nscribitur  ejus ann iversarium in 
profe to Gervasii et  Prothasii martirurn, quia tunc Deo 
suum trad idit spiri turn.  

I ste Reynaldus sepu ltus est in  ambitu monasterii Sancti 
Trudonis prope Brugas (r) cum tribus filiabus suis ibidem 
rel igiosis, ten;pore fratris Adam de M oye, frat ris huju s  
dom us,  tunc ibidem rectoris a• 

5 .  I tem Johannis M oen, de Slusa (2) , de quo habuimus 
centum et xx l ibras grossorum, necnon et Egidii van Pul
lem et frat ris sui .r ohann is, qui dederunt xix l ibras grosso
rum, anni versarium in scribitur ipso die Galli abbatis. 

6. I tem in Tornaco anno Domini MO  CCCCo XXXV I I lo, 
Vla b die marcii obiit reverendus pater et magister Lamber
tus  de Monte,  canonicus quondam et penitenciarius ecclesie 

Tornacensis, sepultus i n  choro 1108tro, in loco ubi legitur 

Epistola. De quo habuimus in  perpetuis redditibus quatuor 

a Iste - rectoris dans la marge illfériertre. 
b V I �  écrit postérienrement dans la marge illfériettre.